
APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. 

lēmumu (prot. Nr.20, 5.§.) 

        

NOTEIKUMI 

Tukumā 

2019. gada 19. decembrī                                Nr.40 

(prot.Nr.20, 5.§.) 

 
         Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

15.panta pirmās daļas 4.punktu un ceturto daļu 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma  

novada sociālais dienests” atbalstu nevalstisko organizāciju  

iniciatīvām “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas  

organizēšana Tukuma pilsētā” 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi “Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” 

atbalstu nevalstisko organizāciju iniciatīvām “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas organizēšana 

Tukuma pilsētā”” (turpmāk – Noteikumi) noteic Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada 

sociālais dienests” (turpmāk - Tukuma novada sociālais dienests) budžeta līdzekļu piešķiršanas kārtību 

nevalstiskās organizācijas iniciatīvai “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas organizēšana Tukuma 

pilsētā”. 

 

II. Mērķis un prioritātes 

2. Noteikumu mērķis ir ar pašvaldības līdzfinansējumu atbalstītu nevalstisko organizāciju 

(turpmāk - Biedrību) iniciatīvas, lietderīgu un uz rezultātu orientētu mērķu īstenošanu, veicināt Biedrību 

iesaisti aktīvās pilsoniskās iniciatīvās, stiprināt iedzīvotājos vēlmi darboties pašvaldības autonomās 

funkcijas - gādāt par bērnu izglītību pirmsskolas un skolas vecuma bērniem vecumā no 6 līdz 12 gadiem, 

tai skaitā saturīga un izglītojoša laika pavadīšanas nodrošināšanā, sniedzot organizatorisku un finansiālu 

palīdzību Biedrībām minētā mērķa sasniegšanai. 

3. Iniciatīvas “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas organizēšana Tukuma pilsētā” 

atbalstāmās darbības ir: 

3.1. nodrošināt ikdienas aktivitātes, katru darba dienu no plkst.14.00 līdz 19.00; 

3.2. regulāru tematisku pasākumu organizēšana godinot Valts svētkus, atzīmējamās dienas u.c. 

svētku dienas;  

3.3. organizēt un nodrošināt nometnes, aktivitātes pārgājieni vai citi komandas saliedēšanas, 

izglītojošus pasākumus brīvā dabā;  

3.4. nodrošināt neformālās izglītības, pilnveides pasākumus, pasākumus sociālo prasmju 

uzlabošanā un attīstīšanā;  

3.5. iespēju robežās aktīvi iesaistīties un apmeklēt pašvaldības organizētos pasākumus (maratoni, 

koncerti, muzeji u.c. pasākumi). 

 

III. Prasības pretendentam 

  4. Pretendentam ir jābūt Biedrībai, kura ir reģistrēta/vai darbojas Tukuma novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, un tās 

darbībai ir jāatbilst konkursa izvirzītajam mērķim. 

5. Pretendentam ir jābūt lietošanas vai īpašuma tiesībām uz īpašumu (telpām) Tukuma pilsētas 

centrā, kurās tiks īstenotas atbalstāmās darbības. 

 



IV. Pretendenta pienākumi atbalstāmo darbību īstenošanā 

6. Nodrošināt aktivitātes atbilstoši iniciatīvu konkursa nolikumā noteiktajiem mērķiem, 

atbalstāmajām darbībām un iesniegtajai tāmei. 

7. Savā darbībā ievērot bērnu drošību, tiesības un intereses. 

8. Sadarboties ar Tukuma novada sociālo dienestu informācijas sniegšanā, ja konstatē, ka ir 

nepieciešami Tukuma novada sociālā dienesta pakalpojumi konkrētās situācijas risināšanā, kā arī savas 

kompetences ietvaros iesaistīties un pildīt bērna atbalsta plānā noteiktos uzdevumus (ja bērns ir sociālā 

dienesta redzeslokā un tam ir izstrādāts atbalsta plāns). 

9. Pēc Tukuma novada sociālā dienesta pieprasījuma sniegt informāciju par atbalstāmo darbību 

īstenošanas gaitu, apjomu. Pēc deleģējuma līguma darbības izbeigšanas iesniegt pārskatu par veiktajām 

darbībām un finansējuma izlietojumu. 

10. Reizi ceturksnī (janvārī, maijā, septembrī), līdz attiecīgā mēneša piektajam datumam 

Tukuma novada sociālajam dienestam iesniegt finanšu pieprasījumu, par plānotajiem atbalsta 

pasākumiem nākamajam ceturksnim (1.pielikums). 

11. Katru mēnesi, līdz mēneša 10. datumam, sagatavot un iesniegt Tukuma novada sociālajam 

dienestam atskaiti par iepriekšējā mēnesī īstenotajiem pasākumiem, un Tukuma novada sociālā dienesta 

piešķirtā finansējuma izlietojumu biedrības iniciatīvas “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas 

organizēšanā Tukuma pilsētā” īstenošanā (2.pielikums); 

12. Iesniegt Tukuma novada sociālajam dienestam priekšlikumus attīstības koncepcijas 

veidošanai par bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas organizēšanu Tukuma pilsētā. 

13. Informēt sabiedrību (publikācija interneta vidē, vietējā laikrakstā) par plānotajiem 

tematiskajiem pasākumiem un ikdienas darbību, popularizējot bērnu brīvā laika pavadīšanas iespējas 

Tukuma pilsētā. 

14. Ievērot konfidencialitāti un personu datu aizsardzības prasības. 

 

V. Finansējums 

15. Biedrības iniciatīvu īstenošana atbilstoši Noteikumos izvirzītajiem mērķiem un 

atbalstāmajām darbībām tiek finansēta no attiecīgajā gadā Tukuma novada sociālā dienesta šim mērķim 

paredzētajiem budžeta līdzekļiem. Finansējuma apjoms tiek norādīts sludinājumā.  

16. Finansējums tiek piešķirts pa daļām - ceturkšņiem (trīs reizes gadā, saskaņā ar Biedrības 

iesniegto avansa pieprasījumu (1.pielikums), kurš sagatavots atbilstoši iesniegtajai tāmei. 

17. Finansējums ietver visus ar Biedrības iniciatīvas nodrošināšanu saistītos izdevumus, 

darbinieku atlīdzību, telpu nomu, darba materiālus, ceļa izdevumus u.c. nepieciešamos izdevumus. 

 

VI. Izsludināšana un pieteikumu iesniegšanas termiņš 

18. Tukuma novada sociālais dienests reizi gadā izsludina iniciatīvu konkursu, publicējot 

informāciju tīmekļa vietnē www.tukums.lv, www.tnsd.lv, Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā 

“Tukuma Laiks” un var tikt ievietota arī citos medijos. 

19. Sludinājumā norāda finansējuma apjomu, atbalstāmās darbības, mērķgrupu, pieteikuma 

iesniegšanas vietu un termiņu, kurš nav īsāks par 10 darba dienām no iniciatīvu konkursa publicēšanas 

dienas. 

20. Pieteikumi jāsagatavo atbilstīgi Noteikumu VII nodaļas prasībām. 

21. Noteikumi un pieteikuma veidlapas pieejamas tīmekļa vietnē www.tukums.lv, www.tnsd.lv. 

 

VII. Pieteikumu iesniegšana, noformējums un saturs 

22. Pieteikumus var iesniegt papīra vai elektroniskā formātā, sūtot tos uz e-pasta adresi: 

soc.nod@tukums.lv, iesniedzot tos personiski Tukuma novada sociālajā dienestā Tidaholmas ielā 1, 

Tukumā, Tukums novadā. 

23. Pieteikums tiek iesniegts par Biedrības iniciatīvu, kuru plānots īstenot nākamā budžeta gada 

laikā un tas sastāv no: 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/
http://www.tnsd.lv/


23.1. pretendenta parakstīta pieteikuma konkursam (3.pielikums); 

23.2. organizācijas reģistrācijas apliecības kopijas; 

23.3. telpu, kurās paredzēts nodrošināt ikdienas aktivitātes, lietošanas tiesību vai īpašuma tiesību 

dokumentiem. 

23.4. atbalstāmo darbību/aktivitāšu tāmes (4.pielikums);  

23.5. apraksta par vienu no 3.punktā noteiktajiem atbalsta pasākumiem. Tāmē ietver visus ar 

Biedrības iniciatīvas nodrošināšanu saistītos izdevumus, darbinieku atlīdzību, telpu nomu, darba 

materiālus, ceļa izdevumus u.c. nepieciešamos izdevumus. 

 

VIII. Pieteikumu izskatīšanas kārtība un vērtēšanas kritēriji, līguma slēgšana 

24. Pieteikumu izskata Tukuma novada sociālā dienesta direktora izveidota iniciatīvu konkursa 

pieteikumu vērtēšanas komisija. 

25. Pieteikumi tiek izskatīti atbilstīgi Pieteikumu vērtēšanas tabulai (5.pielikums). 

26. Ja, izvērtējot pretendentus saskaņā ar pieteikumu vērtēšanas tabulu vairākiem pretendentiem 

ir vienāds maksimālais punktu skaits, uzvar tas pretendents, kurš atbalstāmo darbību īstenošanā izmantos 

mazāku finansējumu. 

27. Ar pretendentu, kuru konkursa pieteikumu vērtēšanas komisija atzīs par uzvarētāju Tukuma 

novada sociālais dienests noslēdz deleģējuma līgumu par finansiāla atbalsta sniegšanu Bērnu brīvā laika 

lietderīgas izmantošanas organizēšanā Tukuma pilsētā. 

28. Deleģēšanas līgumā, kas tiek noslēgts uz kalendāro gadu, tiek norādīts: 

28.1. Tukuma novada sociālā dienesta finansējums konkrētajam Biedrības pieteikumam; 

28.2. finansējuma piešķiršanas un izsniegšanas kārtība; 

28.3. Tukuma novada sociālā dienesta un Biedrības pienākumi un tiesības; 

28.4. iniciatīvu īstenošanas termiņš; 

28.5. piešķirtā finansējuma atskaites, pārskatu iesniegšanas kārtība.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 
 

  



  

1.pielikums  
Tukuma novada Domes 19.12.2019. noteikumiem Nr.40 „Par 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada 

sociālais dienests” atbalstu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas 

organizēšana Tukuma pilsētā”” (prot. Nr.20, 5.§.) 

 

 

IESNIEGUMA FORMA 
par Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests”  

finansējuma piešķiršanu biedrības iniciatīvas īstenošanai 
 

 

 

Tukuma novada pašvaldības aģentūrai  

“Tukuma novada sociālais dienests”, 

Tidaholmas ielā 1, Tukumā, LV – 3101 

 

 

 

IESNIEGUMS 

 

Biedrība __________________________________________________________________, lūdz  
                                (biedrības nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese),  

 

ieskaitīt naudas līdzekļus___________ kontā ________________, par iniciatīvu________________  
          (summa)     (konta Nr.)    (iniciatīvas nosaukums) 

 

saistībā ar noslēgto  līgumu _____________________________________. 
                                                              (līguma Nr.) 

 

 

__________    __________________________________________________ 
(datums)       paraksta tiesīgās personas paraksts un paraksta atšifrējums 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



2.pielikums  
Tukuma novada Domes 19.12.2019. noteikumiem Nr.40 „Par 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada 

sociālais dienests” atbalstu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas 

organizēšana Tukuma pilsētā”” (prot. Nr.20, 5.§.) 

 

ATSKAITE 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras 

“Tukuma novada sociālais dienests” piešķirtā finansējuma izlietojumu biedrības iniciatīvas 

“Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas organizēšana Tukuma pilsētā” īstenošanai 
 

 

1. Atskaites iesniedzējs__________________________________________________________ 

              (biedrības nosaukums, tālr., e-pasts) 

2. Atskaite sagatavota par īstenotajām  atbalstāmajām darbībām  

 

 no 20__.gada __.______________ līdz 20__.gada __._________________ 

3. Apmeklētāju skaits mēnesī (vidēji) ___________ 

 

4. Piešķirtais finansējums _____________________  euro izlietots šādi: 

 

4.1. Ikdienas aktivitātes: 

 

 4.1.1. Vispārīga informācija: 
Apjoms 

 

Vidējais bērnu skaits Izlietotais finansējums 

   

 

4.1.2. piešķirtā finansējuma izlietojums: 

Nr. 

Rēķina 

 
Maksājuma dokumenta Kopā izmaksas 

(euro) 
Par ko tiek maksāts 

Maksājuma 

saņēmējs 

Nr. Datums Nr. Datums 

                

                

 

4.1.3. Cita informācija (informācija par finanšu izlietojumu atlīdzībai vai citiem ar pasākumu īstenošanu 

saistītajiem maksājumiem) ____________________________________________________________ 

 

4.2.  Tematiskie pasākumi: 

4.2.1.Vispārīga informācija: 
Norises datums Dalībnieku skaits, katrā darbībā Izlietotais finansējums 

   

   

 Kopā:  

 

  



4.2.2.piešķirtā finansējuma izlietojums: 

Nr. 

Rēķina 

 
Maksājuma dokumenta Kopā izmaksas 

(euro) 

Par ko tiek 

maksāts 

Maksājuma 

saņēmējs 

Nr. Datums Nr. Datums 

                

                

 

4.2.3. Cita informācija (informācija par finanšu izlietojumu atlīdzībai vai citiem ar pasākumu īstenošanu 

saistītajiem maksājumiem) ________________________________________________________________ 

 

 

4.3.Diennakts aktivitātes jeb nometnes: 
4.3.1.Vispārīga informācija: 

Norises datums Dalībnieku skaits, katrā darbībā Izlietotais finansējums 

   

   

 Kopā:  

 

4.3.2.piešķirtā finansējuma izlietojums: 

Nr. 

Rēķina 

 
Maksājuma dokumenta 

Kopā 

izmaksas 

(euro) 

Par ko tiek maksāts 
Maksājuma 

saņēmējs 

Nr. Datums Nr. Datums 

                

                

 

4.3.3. Cita informācija (informācija par finanšu izlietojumu atlīdzībai vai citiem ar pasākumu īstenošanu 

saistītajiem maksājumiem) ________________________________________________________________ 

 

4.4. Pārgājieni vai citi komandas saliedēšanas pasākumi dabā: 
 

4.4.1.Vispārīga informācija: 
Norises datums Dalībnieku skaits, katrā darbībā Izlietotais finansējums 

   

   

 Kopā:  

4.4.2.piešķirtā finansējuma izlietojums: 

Nr. 

Rēķina 

 
Maksājuma dokumenta Kopā izmaksas 

(euro) 
Par ko tiek maksāts 

Maksājuma 

saņēmējs 

Nr. Datums Nr. Datums 

                

                

 

4.4.3. Cita informācija (informācija par finanšu izlietojumu atlīdzībai vai citiem ar pasākumu īstenošanu 

saistītajiem maksājumiem) ________________________________________________________________ 

 

 

  



4.5. Dalība sabiedriskos pasākumos 

 
4.5.1.Vispārīga informācija: 

Norises datums Dalībnieku skaits, katrā darbībā Izlietotais finansējums 

   

   

 Kopā:  

4.5.2.piešķirtā finansējuma izlietojums: 

Nr. 

Rēķina 

 
Maksājuma dokumenta 

Kopā 

izmaksas 

(euro) 

Par ko tiek maksāts 
Maksājuma 

saņēmējs 

Nr. Datums Nr. Datums 

                

                

 

4.5.3. Cita informācija (informācija par finanšu izlietojumu atlīdzībai vai citiem ar pasākumu īstenošanu 

saistītajiem maksājumiem) ________________________________________________________________ 

 

 

Pielikumā: 

  Dokuments 
Lapu 

skaits 

X Rēķina kopija   

X Maksājuma dokumenta kopija (ar references Nr.)   

 

 

 

Atskaite sagatavota _________________________ 

                                               (datums) 

Atskaiti sagatavoja __________________________  ____________________________ 

(paraksts)    (paraksta atšifrējums 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

         

  



  

3.pielikums  
Tukuma novada Domes 19.12.2019. noteikumiem Nr.40 „Par 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada 

sociālais dienests” atbalstu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas 

organizēšana Tukuma pilsētā”” (prot. Nr.20, 5.§.) 

 

 

PIETEIKUMS 
Tukuma novada pašvaldības aģentūras 

„Tukuma novada sociālais dienests” atbalstam 

nevalstisko organizāciju iniciatīvām  

„Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas organizēšana Tukuma pilsētā” 

 

 
Organizācijas nosaukums __________________________  

 

Reģ. Nr._________________________,  

 

Juridiskā adrese: ____________________________________________________. 

 

ar šo pieteikumu piesaku dalību Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais 

dienests” izsludinātajā konkursā “Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais 

dienests” atbalstu nevalstisko organizāciju iniciatīvām “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas 

organizēšana Tukuma pilsētā””. 

  

Esmu iepazinies ar konkursa Nolikumu un tajā ietvertajiem nosacījumiem, tie man ir saprotami un 

pieņemami. 

 

Apliecinu, ka pieteikumā un tam pievienotajos dokumentos sniegtās ziņas ir patiesas, pieteikto iniciatīvu 

īstenošanai netiks pieprasīts finansējums no Tukuma novada pašvaldības budžeta citām programmām 

(pasākumiem). 

 

Pielikumā:  - (uzskaitīt pievienotos dokumentus) 

 

__/__/____ (datums) 
 

 

Paraksts*: ___________________________________ /atšifrējums/ 

 

 
* Pieteikumu paraksta organizācijas paraksttiesīgā persona, vai tās pilnvarotā persona (šādā gadījumā pretendenta 

piedāvājumam obligāti jāpievieno pilnvara). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

  



  

4.pielikums  
Tukuma novada Domes 19.12.2019. noteikumiem Nr.40 „Par 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada 

sociālais dienests” atbalstu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas 

organizēšana Tukuma pilsētā”” (prot. Nr.20, 5.§.) 

 

    
PIETEIKUMA IZMAKSU TĀME INICIATĪVAI 

 
Nr. 

p. 

k. 

aktivitāte,  

plānotais aktivitātes laiks 

Ietvertie izdevumi 

(apraksts) 

Vienas vienības 

(aktivitātes/dienas)  

izmaksas (euro) 

Kopējais 

finansējums 

(euro) 

Pašu vai cits 

finansējums 

(euro) 

TNSD 

finansējums 

(euro) 

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

 

Kopā: 

   

 

 

Datums_____________________                          Paraksts______________________ 

 

        Paraksta atšifrējums_________________________ 

 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
  



5.pielikums  
Tukuma novada Domes 19.12.2019. noteikumiem Nr.40 „Par 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada 

sociālais dienests” atbalstu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām “Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas 

organizēšana Tukuma pilsētā”” (prot. Nr.20, 5.§.) 

 

 

 
Tukuma novada pašvaldības aģentūras 

 “Tukuma novada sociālais dienests” atbalsta 

nevalstisko organizāciju iniciatīvām  

“Bērnu brīvā laika lietderīgas izmantošanas organizēšanā Tukuma pilsētā” 

 

PIETEIKUMU VĒRTĒŠANAS TABULA 

 

 

Nr.p.k. Kritērijs Atbilst  
 (60 punkti) 

Daļēji atbilst  
(30 punkti) 

Neatbilst  

(0 punkti) 

1. Pieteikuma atbilstība nolikuma  8.2.-

8.5.apakšpunktiem 

 

   

2.  

Pretendenta atbilstība nolikuma  6.punktam  

 

   

3.  

Tāmē norādīto aktivitāšu atbilstība nolikuma 2. 

un 3.punktam 

 

   

4. 

 

 

Nolikuma 8.3.5.apakšpunktā noteiktā apraksta 

satura kvalitāte 
   

 

Komisijas vērtējums kopumā 

 

   

 

 
Saskaņā ar nolikuma 3.punktu, ja izvērtējot pretendentus saskaņā ar pieteikumu vērtēšanas tabulu vairākiem pretendentiem 

ir vienāds maksimālais punktu skaits, uzvar tas pretendents, kurš atbalstāmo darbību īstenošanā izmantos mazāku 

finansējumu. 
 

Konkursa vērtēšanas komisija: 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 


